
O D B O R  M A R K E T I N G U  A  V N Ě J Š Í C H  V Z T A H Ů  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefonní ústředna: 386 720 111, fax: 386 354 967 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

M g r .  D a n i e l  H o v o r k a ,  v e d o u c í  o d b o r u  

 
 
 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
Vážená paní, 
 
na Vaší žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 11. 4. 2011, týkající se poskytnutí 
této informace ve věci :  
 

1) Kolik bylo uloženo pokut právnickým osobám za porušení oznamovací povinnosti ve smyslu §22 odst. 
2 *) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, od roku 2008, kdy 
vešla v platnost novela č. 307/2008 Sb. a před tímto datem. 

2) Kdo nejčastěji podává podnět k zahájení řízení, v jaké výši jsou pokuty ukládány a podle jakých kritérii 
je výše pokut určována.  

 
 
Vám sdělujeme toto: 
 
1) 
 
2010 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v ustanovení § 22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, tím, že nebyl již od doby přípravy stavby – rekonstrukce objektu požární 
zbrojnice, parc. č. 34, k.ú. Hvožďany – oznámen tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České 
republiky a nebylo umožněno jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum. 
 
2009 

• Nesplnění zákonné oznamovací povinnosti stanovené v § 22, odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění v době nesplnění zákonné povinnosti, tím, že nebyl již od doby přípravy 
stavby v rámci projektu Optimalizace trati Horní Dvořiště státní hranice – České Budějovice na pozemcích č. 
137; 864/2; 866/2, 11; 1028/1, 3, 8, 9, 10, 11; 1055; st. 19; st. 54; st. 55; st. 61; st. 87; st. 90; st. 94, k. ú. 
Prostřední Svince – Holkov - oznámen tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky 
 
2008 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v § 22, odst. 2, zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění, tím, že nebyl již od doby přípravy stavby – Kavárna Libínské Sedlo – soubor staveb 
v obci Libínské Sedlo, k.ú. Libínské Sedlo – oznámen tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd 

čj.: KUJCK 13304/2011 OMVV/1 datum: 21. 4 .2011    vyřizuje: Mgr.Elena Žemličková               telefon: 386 720 225 

mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 967 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

České republiky a nebylo umožněno jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v § 22, odst. 2, zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění, tím, že nebyl již od doby přípravy stavby – výkopové práce při rekonstrukci kašny na 
náměstí Svornosti – oznámen tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky a nebylo 
umožněno jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v § 22, odst. 2, zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění, tím, že nebyl již od doby přípravy stavby – zemní práce u objektů v Linecké ulici čp. 44, 
53, 266 v Českém Krumlově – oznámen tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky 
a nebylo umožněno jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v § 22, odst. 2, zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění, tím, že nebyl již od doby přípravy stavby – Villapark Lipno - výstavba rodinných domů 
v obci Slupečná, k.ú. Lipno nad Vltavou – oznámen tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České 
republiky a nebylo umožněno jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v § 22, odst. 2, zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění,  tím, že nebyl již od doby přípravy stavby oznámen tento záměr Archeologickému ústavu 
Akademie věd České republiky a nebylo umožněno jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický výzkum, tak jak ukládá citované ustanovení a provedl v období duben – červen 
2008 výkopové práce při výstavbě rodinného domu na parcele číslo 104/2 v k.ú. Novosedly u Kájova 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v § 22, odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění, tím, že nebyl již od doby přípravy stavby – rekonstrukce domu čp. 330/31 v Kněžské ulici, na 
pozemku parc. č. 408 v katastrálním území České Budějovice 1 - oznámen tento záměr Archeologickému 
ústavu Akademie věd České republiky a nebylo umožněno jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum 

• Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené v ustanovení § 22, odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, tím, že nebyl již od doby přípravy stavby – obnova kanalizace 
na pozemcích parc. č. 60, 3894 a 3892/1 v katastrálním území Soběslav - oznámen tento záměr 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky a nebylo umožněno jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum 

• Řízení byla zahájena z podnětu Národního památkového ústavu ČB, prvoinstančního orgánu 
(Magistrát města ČB) a muzeí příslušného okresu (Husitské muzeum Tábor, Prachatické muzeum, 
Regionální muzeum v Českém Krumlově. 

• Výše pokut se pohybuje v rozmezí od 5000 - 45000,- Kč 
 
 
2) 
 
K tomuto bodu se Oddělení památkové péče nevyjádřilo. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Daniel Hovorka 
vedoucí odboru marketinku a vnějších vztahů 
 
 
  

mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

